
 
 

75.020.6.2024 
 

Zarządzenie nr 34 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 5 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie: utworzenia Ośrodka Doskonalenia Dydaktycznego Ars Docendi 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 115 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego tworzy się pozawydziałową 

jednostkę organizacyjną Ośrodek Doskonalenia Dydaktycznego Ars Docendi, zwany dalej 

„Ośrodkiem”. 
 

§ 2 
 

Celem działania Ośrodka jest prowadzenie działalności w zakresie wsparcia procesu 

doskonalenia dydaktyki, a w szczególności inicjowanie, organizowanie i prowadzenie działań 

związanych z procesem doskonalenia kompetencji kadry dydaktycznej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 
 

§ 3 
 

Organizację, przedmiot oraz zakres działalności Ośrodka określa regulamin stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 
 

§ 4 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Prorektorowi UJ ds. dydaktyki. 
 

§ 5 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulegają zmianie załączniki nr 5, 6 i 8 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 kwietnia 2024 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
  



 

 

Załącznik do zarządzenia nr 34 Rektora UJ z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 

 

Regulamin Ośrodka Doskonalenia Dydaktycznego Ars Docendi 

 

§ 1 

 

1. Ośrodek Doskonalenia Dydaktycznego Ars Docendi, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

pozawydziałową jednostką organizacyjną działającą w strukturze organizacyjnej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Ośrodek może posługiwać się także skrótem nazwy „ODD”. 

 

§ 2 

 

Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prorektor UJ ds. dydaktyki. 

 

§ 3 

 

Celem działania Ośrodka jest prowadzenie działalności w zakresie wsparcia procesu 

doskonalenia dydaktyki, a w szczególności inicjowanie, organizowanie i prowadzenie działań 

związanych z procesem doskonalenia kompetencji kadry dydaktycznej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) prowadzenie działań służących podnoszeniu kompetencji dydaktycznych nauczycieli 

akademickich, w tym: 

a) organizowanie szkoleń, warsztatów i konferencji dydaktycznych, 

b) rozwijanie innowacji dydaktycznych; 

2) wsparcie indywidualne kadry dydaktycznej uczelni, w tym: 

a) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla nauczycieli akademickich, 

b) promowanie i prowadzenie hospitacji wspierających, 

c) prowadzenie procesu certyfikacji kompetencji nauczycieli akademickich, 

d) wsparcie nauczycieli akademickich w uzyskaniu certyfikatów dydaktycznych; 

3) administrowanie bazą kursów doskonalących kompetencje kadry dydaktycznej uczelni; 

4) organizowanie szkoleń, warsztatów i konferencji dydaktycznych innych niż wskazane 

w pkt 1 lit. a; 

5) doradztwo w zakresie przeprowadzania oceny okresowej nauczycieli akademickich 

będących pracownikami dydaktycznymi lub badawczo-dydaktycznymi; 

6) rozwijanie innowacji dydaktycznych innych niż wskazane w pkt 1 lit. b; 

7) prowadzenie badań i popularyzacja osiągnięć dydaktyki akademickiej; 

8) pozyskiwanie środków (z grantów i projektów) na rozwój i doskonalenie kadry 

dydaktycznej uczelni; 

9) promowanie rozwoju kompetencji dydaktycznych w kraju i za granicą; 

10) obsługa administracyjna Rektorskiego Funduszu Rozwoju Dydaktyki Ars Docendi. 

 

§ 5 

 

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

2. W Ośrodku działają: 

1) Rada Programowa; 

2) Zespół Ekspertów Dydaktycznych. 

 



 

 

§ 6 

 

1. Dyrektorem może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień doktora, 

zatrudniony na Uniwersytecie Jagiellońskim jako podstawowym miejscu pracy na 

stanowisku co najmniej adiunkta. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Rektor UJ. 

3. Dyrektor kieruje Ośrodkiem, a w szczególności: 

1) reprezentuje Ośrodek; 

2) organizuje i kieruje bieżącą działalnością Ośrodka; 

3) opracowuje i przedstawia Prorektorowi UJ ds. dydaktyki do zatwierdzenia roczny plan 

działalności i rozwoju Ośrodka; 

4) opracowuje i przedstawia Prorektorowi UJ ds. dydaktyki roczne sprawozdanie 

z działalności Ośrodka oraz sprawozdanie na koniec kadencji; 

5) sporządza roczny plan budżetu Ośrodka oraz sprawozdanie z jego wykonania; 

6) jest bezpośrednim przełożonym pracowników Ośrodka; 

7) podejmuje decyzje finansowe zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki środkami 

finansowymi; 

8) dysponuje środkami finansowymi Ośrodka na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Rektora UJ; 

9) podejmuje i inicjuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność 

Ośrodka; 

10) zwołuje posiedzenia Rady Programowej. 

4. Kadencja Dyrektora trwa 4 lata. Pierwsza kadencja Dyrektora rozpoczyna się z dniem 

powołania i kończy się z dniem 31 grudnia 2024 roku. 

5. Rektor UJ, na wniosek Dyrektora lub z własnej inicjatywy, powołuje zastępcę Dyrektora 

na czas nie dłuższy niż czas trwania kadencji Dyrektora, określając zakres jego uprawnień 

i obowiązków. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 7 

 

1. W skład Rady Programowej wchodzą: 

1) Dyrektor – jako Przewodniczący; 

2) członkowie Rady Programowej w liczbie nie większej niż 9. 

2. Członków Rady Programowej, o których mowa w ust. 1 pkt 2, powołuje i odwołuje 

Rektor UJ. Przepis § 6 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

3. Do zadań Rady Programowej należy w szczególności: 

1) opiniowanie kierunków działalności i rozwoju Ośrodka; 

2) opiniowanie rocznego planu działalności i rozwoju Ośrodka, w szczególności 

działalności dydaktycznej, oraz rocznego planu budżetu Ośrodka i sprawozdania z jego 

wykonania; 

3) opiniowanie pozostałych sprawozdań Dyrektora; 

4) opiniowanie innych spraw istotnych dla działalności Ośrodka. 

4. Posiedzenie Rady Programowej zwołuje Dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek co 

najmniej połowy członków Rady Programowej, lub na wniosek Rektora UJ. Dyrektor 

powiadamia wszystkich członków Rady Programowej o terminie i porządku obrad  

z siedmiodniowym wyprzedzeniem, a także przekazuje niezbędne materiały. 

5. Posiedzenia Rady Programowej mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

 

§ 8 

 

1. W skład Zespołu Ekspertów Dydaktycznych wchodzą nauczyciele akademiccy zatrudnieni 

na Uniwersytecie Jagiellońskim posiadający co najmniej stopień doktora oraz kompetencje  



 

 

dydaktyczne i doświadczenie w kształceniu i wspieraniu doskonalenia kadry dydaktycznej, 

reprezentujący dyscypliny naukowe, w ramach których prowadzone jest kształcenie na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. 

2. Członków Zespołu Ekspertów Dydaktycznych powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek 

Dyrektora. 

3. Do zadań Zespołu Ekspertów Dydaktycznych należy w szczególności: 

1) bieżące wsparcie procesu doskonalenia kompetencji kadry dydaktycznej uczelni; 

2) wsparcie mentorskie nauczycieli akademickich w procesie certyfikacji; 

3) koordynowanie działań związanych z systemem certyfikatów dydaktycznych; 

4) opracowanie programowe, koordynowanie i prowadzenie m.in. szkoleń, warsztatów, 

webinariów dla kadry dydaktycznej uczelni; 

5) wsparcie nauczycieli akademickich w sprawach bieżących związanych z dydaktyką 

oraz samorozwojem w ramach działania punktu konsultacyjnego; 

6) realizacja grantów i projektów dydaktycznych. 

 

§ 9 

 

1. Wewnętrzną jednostką organizacyjną Ośrodka jest Biuro. 

2. Do zadań Biura należy w szczególności: 

1) obsługa administracyjno-organizacyjna Ośrodka; 

2) administrowanie bazą kursów doskonalących kompetencje kadry dydaktycznej uczelni; 

3) koordynowanie działań informacyjnych w zakresie działalności Ośrodka; 

4) monitorowanie i utrzymywanie witryny internetowej oraz mediów społecznościowych 

Ośrodka. 

 

§ 10 

 

1. Działalność Ośrodka finansowana jest w szczególności: 

1) z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

2) ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych. 

2. Szczegółowe zasady gospodarowania środkami finansowymi Ośrodka ustala Dyrektor  

w uzgodnieniu z Kwestorem UJ, po zasięgnięciu opinii Prorektora UJ ds. dydaktyki. 

 

§ 11 

 

1. Mienie Ośrodka stanowi wyodrębnioną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Ośrodka są 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


